扬州市见义勇为基金会
关于给汪玉柱同志颁发奖金的决定
扬义字〔2025〕19号
汪玉柱，男，1990年3月生，扬州市消防救援支队消防员。

2025年7月7日5时许，汪玉柱在邗江区新盛街道京华城北侧明月湖边晨练时，发现湖中央有一男一女在挣扎，岸边有民警准备施救。汪玉柱主动提出：“我是消防员，把救生圈给我，我去救”。随即，汪玉柱翻越栅栏跳入水中，游向溺水人员。经过10多分钟施救，顺利将溺水二人拖拽到岸边。在民警的共同努力下，成功将两名溺水人员救上岸。上岸时，女子已经昏迷，男子无大碍，众人及时联系120救护中心，将女子送到医院救治。男子称二人因感情纠纷发生矛盾，女子酒后轻生；诚恳感谢消防员和民警的及时救助。

汪玉柱休假期间，看到群众落水，在紧急关头，挺身而出，忠实履行了消防员“永远做党和人员忠诚卫士”的誓言，为促进社会和谐稳定贡献了力量。扬州市公安局邗江分局确认了汪玉柱的见义勇为行为。根据《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》《扬州市见义勇为基金会奖励慰问实施办法》的有关规定。经研究决定，给汪玉柱同志颁发奖金3000元。
扬州市见义勇为基金会

2025年7月21日

报：市委、市人大、市政府、市政协，省民政厅、省公安厅，省见义勇为基金会

    市公安局，盛市长、胡主任

送：各县（市）公安局、公安分局、政治处

本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会

- 2 -